

# **News Release**

2024年10月18日 株式会社 鹿児島銀行

# 振込手数料の改定について

鹿児島銀行(頭取 郡山明久)は、2025年4月1日より、振込手数料を改定いたしますので下記のとおりお知らせします。

当行は今後もお客さまのニーズや社会情勢の変化に対応するため、より便利で利用しやすい商品・サービスの提供に努め、お客さまの利便性向上に向けたデジタルサービスの拡充に向けて取り組んでまいります。

記

## 1. 改定日

2025年4月1日(火)

#### 2. 改定内容

- ・各種デジタル取引の普及を踏まえ、<u>事務コストに応じた手数料金額へ振込手数料を改定</u>いたします。 なお、手数料については<u>振込金額に応じて異なっていた手数料体系を統一</u>いたします。改定後の振込手 数料については、別紙をご参照ください。
- ・e バンクサービスや FB-Web サービスなどのデジタルツールについては、2021 年 10 月に他行あて振込手数料の引き下げを実施しておりますが、この度、<u>更に一部手数料の引き下げを実施</u>いたします。この機会に是非デジタルツールのご利用をご検討くださいますようお願い申し上げます。

## 3. デジタルサービスの拡充

・法人ならびに個人のお客さまの幅広いデジタルニーズに応えるべく、法人ポータルサイトやスマホバンキングアプリなど新サービスの提供を 2025 年春頃に予定しております。詳細については、別途お知らせいたします。

#### 4. 対応するSDGs





目標 8. 働きがいも経済成長も

目標 9. 産業と技術革新の基礎をつくろう

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 事務統括部 事務統括グループ

TEL: 099 - 257 - 3186 (ダイヤルイン)

鹿児島銀行 デジタル統括部 デジタルマーケティンググループ

TEL:099-239-9749 (ダイヤルイン)

# 振込手数料改定内容

(消費税込)

							(消費柷込)
振込区分			振込先		改定前		北学然
					3万円未満	3万円以上	改定後
		当行あて	同一店内	330円	550 円	660 円	
窓口 (電信・文書扱い)			本支店				
			他行あて		660 円	880 円	990 円
ATM	当行 カード	個人	当行あて	同一店内	- 55円	110円	165 円
				本支店			
			他行あて		385 円	550 円	550 円
		法人	当行あて	同一店内	- 110円	330 円	330 円
				本支店			
			他行あて		440 円	660 円	660 円
	他行 カード		当行あて	同一店内	220 円	440 円	440 円
				本支店			
			他行あて		495 円	660 円	770 円
e バンクサービス		当行あて	同一店内	無料	無料	無料	
			本支店				
			他行あて		275 円	385 円	330 円
FB サービ ス	振込 即時資金移動		当行あて	同一店内	無料	無料	165 円
				本支店	110 円	330 円	
			他行あて		385 円	550 円	495 円
	総合振込		当行あて	同一店内	無料	無料	165 円
				本支店	110 円	330 円	
			他行あて		385 円	550 円	495 円
かぎん自動振込サービス			当行あて	同一店内	- 55円	110 円	110 円
				本支店			
			他行あて		385 円	550 円	440 円
					•		

<sup>※「</sup>FB サービス」とは、FB-Web サービス・パソコンサービスなどをいいます。

<sup>※</sup>振込先の当行あてには、肥後銀行あての振込も含みます。